
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCAIDIA

INSTRTryE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA, 29 de noviembre de202l.-

DECRETO N' 1657

Vistos:

a) Memorándum N'241 de fecha 29.11.2021 de
Sr. Alcalde que ordena instruir investigación sumaria para determinar posible responsabilidad administrativa
de GABRIEL ARAVENA CARTES, Administrativo, grado 12" EI\4& por inasistencia injustificada entre el
21.11.2021 a la fecha.

b) Lo dispuesto en el Título V de la Ley N'
1E.883;

c) Resolución N" 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloría General de la República que ñja el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N" 55 de 1992;

. d) Ley No 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de Ia Administración del Estado.

e) D.F.L. N" I de 2006 de Min. Int , publicado en Diario
Oñcial el 26.07.2006, que hja texto refundido de laLey 18.695;

facultades que me confiere el An
Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
63" todos de la Ley N" 18.ó95, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instruyase Investigación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administrativa de Gabriel Aravena Cartes,   , por inasistencia
injustificada en el periodo comprendido ert¡e el 22llll202l al 2911112021 ambas fechas inclusive; y de

cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2.- Designase Investigador a don (a) MARIA
GRACIELA BUSTOS LOPEZ,   Profesional, A Contrata Crrado 8"E.M.R.-

PAGINA DE P C
ANOTESE, NOTIFIQUESE,

NIDAD
PIIBLIQUESE
A RCHIVESE.

E'\-
iqurSE YEN SU

/6ffi
¿o

M I,ES IZ
.TARIO ICIPAL

indicada
de Control.-

- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- A¡chivo.-

LO

Rtc
w
É

¡.t-,/.

./:


